

# **F.S. Rasmussen ApS**

**Grønlandsgade 3**

**5300 Kerteminde**

**CVR-nr. 29 24 31 74**

## **Årsrapport for 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
28. marts 2025

---

Frank Saysette-Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

F.S. Rasmussen ApS  
Grønlandsgade 3  
5300 Kerteminde

CVR-nr.: 29 24 31 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Kerteminde

### Direktion

Frank Saysette-Rasmussen

### Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede Revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med tandhjul og service heraf.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 469.650, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 2.509.544.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>36.751</b>	<b>363.794</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		335.484	526.132
Finansielle indtægter		146.675	122.164
Finansielle omkostninger	3	<u>-7.922</u>	<u>-2.209</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>510.988</b>	<b>1.009.881</b>
Skat af årets resultat		<u>-41.338</u>	<u>-83.578</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>469.650</u></b>	<b><u>926.303</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		135.000	122.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-335.484	238.048
Overført resultat		<u>670.134</u>	<u>566.255</u>
		<b><u>469.650</u></b>	<b><u>926.303</u></b>

**Balance 31. december**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	<u>1.632.580</u>	<u>1.482.096</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.632.580</u></b>	<b><u>1.482.096</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.632.580</u></b>	<b><u>1.482.096</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		192.553	378
Andre tilgodehavender		215	4.445
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>2.463</u>
<b>Tilgodehavende</b>		<b><u>192.768</u></b>	<b><u>7.286</u></b>
Værdipapirer	5	<u>496.168</u>	<u>437.757</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>496.168</u></b>	<b><u>437.757</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>284.122</u></b>	<b><u>409.971</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>973.058</u></b>	<b><u>855.014</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>2.605.638</u></u></b>	<b><u><u>2.337.110</u></u></b>

**Balance 31. december**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		946.608	1.282.092
Overført resultat		1.302.936	632.802
Foreslået udbytte for regnskabsåret		135.000	122.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.509.544</b>	<b>2.161.894</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	91.722
Selskabsskat		38.617	83.494
Anden gæld		57.477	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>96.094</b>	<b>175.216</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>96.094</b>	<b>175.216</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.605.638</b>	<b>2.337.110</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	1.282.092	632.802	122.000	2.161.894
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Årets resultat	0	-335.484	670.134	135.000	469.650
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>946.608</b>	<b>1.302.936</b>	<b>135.000</b>	<b>2.509.544</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.044.044	154.631	117.800	1.441.475
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	-88.084	0	-88.084
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.044.044	66.547	117.800	1.353.391
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets resultat	0	238.048	566.255	122.000	926.303
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>1.282.092</b>	<b>632.802</b>	<b>122.000</b>	<b>2.161.894</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for F.S. Rasmussen ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter indestående i pengeinstitut.

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, selskabsdeltagere og ledelse samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	0	0
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.922	2.209
	<b>7.922</b>	<b>2.209</b>
<b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2024	4	4
Tilgang i årets løb	15.000	0
Kostpris 31. december 2024	15.004	4
Værdireguleringer 1. januar 2024	1.482.092	1.044.044
Årets resultat	335.484	526.132
Udbytte modtaget	-200.000	0
Øvrige kapitalnedsættelser, netto	0	-88.084
Værdireguleringer 31. december 2024	1.617.576	1.482.092
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.632.580</b>	<b>1.482.096</b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aerbin ApS	Odense	33%	4.852.797	1.006.453
AB 24 ApS	Odense	33%	45.000	0

**Noter**

	2024	2023
	kr.	kr.
<b>5 Værdipapirer</b>		
Værdipapirer	496.168	437.757
	<u><b>496.168</b></u>	<u><b>437.757</b></u>

Dagsværdien af børsnoterede værdipapirer udgør ultimo tkr. 478. Ændringer i dagsværdien på børsnoterede værdipapirer indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst, i alt tkr. 137.

**6 Eventualforpligtelser**

Der er ingen kendte eventualforpligtelser.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.